I X.

Caput Su-
prenum ,
quod est
*Magnus
Magister
in insula
Malta.*

Subjacent Equites Melitenses Magni Magistri imperio . Principiō quidem Xenodochii hujus Superiores dicti sunt *Rectores* , deinde *Magistri* , tandem verò *Magni Magistri* , quorum primus , cui hic titulus in antiquis monumentis confertur *Rogerius de Molins* , anno 1179 . electus , fuisse dicitur . Neminem autem ante annum 1437 . & Joannem Lasticum hoc titulō usum esse Osterhausen lib. cit. Tit. IX. p. 169 . & Tit. XXI. p. 344 . testa-

testatur. Tenentur autem non solum Equites Malteses, cujuscunque statūs sint ac dignitatis, propter obedi-
entiæ votum ab initio receptionis præstitum; sed etiam
omnes & singuli utriusq; insulæ Melitæ & Gauli inhabi-
tatores obedientiam præstare Magistro, cum Princeps
earum dicatur, quippe qui ejusmodi titulō in diploma-
tibus suis utitur, imo in Imperii comitiis ratione bono-
rum, quæ Imperio Romano-Germanico subjacent, in-
ter Principes Ecclesiasticos Sessionem & votum obti-
net. Ipse verò ex Regibus & Principibus neminem
agnoscit superiorem, nisi quod Regi Hispaniæ, ut feudi
Domino, beneficium debeat, atque falconem mittere
teneatur, de quo suprà Thes. II. Quemadmodum autem
Pontifices Romani, mundanæ dominationis admodum
cupidi, nullo non tempore in omnes Principatus atque
Potestates dominium quæsiverunt, & partim etiam ac-
quisiverunt; sic quoque Malteses Equites, multis gra-
tiis & immunitatibus à sede Romana dotatos suo subje-
cerunt imperio. Hinc electio Magni Magistri non tan-
tum à Pontifice confirmanda venit; sed etiam vita ejus
& actiones, Romanæ sedis censuræ, ut & omnes Milites
& Clerici Supremæ ejus Jurisdictioni subjacent, quippe
quæ contra Sectam Muhamadanam & alias hæreses
Tribunal, ut vocant, *S. Officii Inquisitionis* instituere,
nec non ad inspiciendos Clericorum mores, eorumque
defectus reparandos mittere haud raro in Insulam Visi-
tatem quendam solet. Vid. Nidersted lib. cit. cap.
X. p. 91. 92.

Equites autem Johannitæ in *Marchia*,
Saxonia, *Pomerania* & *Vandalia* subsunt *Magi-
stro*, qui Germ. der HerrMeister vocatur, & le-

& Magister
Sonnebur-
gi.

C

dem,

dem suam Sonneburgi in Marchia habet, quem hono-
ris & dignitatis gradum Reverendissimus & Celsissimus
Princeps ac Dominus, Dominus MAURITIUS, Prin-
ceps, Nassoviae, Comes in Catzenellenbogen, Vianden &
Diez/ Dominus in Beilstein, Serenissimi & Potentissimi
Electoris Brandenburgici Consiliarius Intimus, & Pro-
princeps in Ducatu Clivensi & Marchiae Comitatu, &c.
hodiè obtinet. Ipse autem tam in Ecclesiasticis, quam
Secularibus rebus nemini subjacet, nisi Serenissimo &
Potentissimo Electori Brandenburgico, quem una
cum Equitibus suis tanquam Patronum & Ordinis sui
Protectorem agnoscit & veneratur. Plura quidem ad-
huc essent de Nobilissimo hoc Ordine dicenda,
sed ne pagellæ hæ nostræ justam disputa-
tionis formam & modum excedant,
hic subsistimus.